П Р И К А З
НАЧАЛЬНИКА УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛОГЛИНСКИЙ РАЙОН

от 09.04.2021 №0.1-07/139

* с. Белая Глина

о цахм] п и ш и ' , . ns п
«Читающая мама - читающая стран а» .

В соответствии с приказом министерства образования, науки и мол одеж
ной политики Краснодарского края от 26 февраля 2021 года № 508 «О краевое
конкурсе среди образовательных организаций и индивидуальных предпримима
гелей, реализующих программы дошкольного образования, по пропаганде чте
ния- восприятия детской литературы «Читающая мама -  читающая страна»
2019 году», приказом Начальника Управления образования администрации му
ниципального образования Белоглинский район от 01 марта 2021 года № 01
07/75 «О проведении муниципального этапа краевого конкурса «Читающая ма
ма - читающая страна» в период с 01 марта по 09 апреля 2021 года был про
веден муниципальный этап конкурса. В конкурсе приняли участие педагоги
родители и воспитанники дошкольных образовательных учреждений.

После подведения итогов, определились победители и лауреаты конкурс
в 3 номинациях конкурса. На основании вышеизложенного приказываю:

1. Утвердить победителей и призеров муниципального этапа краевой
конкурса в 3-х номинациях.

1.1. Признать победителем в номинации «Увлекательное чтение дома»
конкурсную работу), воспитателя МБДОУ « IДРР д\с № 1» Чебручан Е.О.

Лауреатами номинации «Увлекательное чтение дома» конкуренук
работу) воспитателя МБДОУ д\с № о Ишутина Е.В., и воспитателя МБДОУ
№ 8 Попову В.С.

1.2. Признать победителем в номинации «Библиотеки для детей и ро
дителей» конкурсную работу учителя-логопеда МБДОУ «ЦРР д\е №3» Пиляе-
ву ТЛЕ

Лауреатами номинации «Библиотеки для детей и родителей» конкурс
ные работы воспитателя МБДОУ д/с №12 Лещенко В.В., воспитателей
МБДОУ д/с № 4 Мусину О.В., Швецову Е.В.; воспитателя МБДОУ « ЦРР д/с
№1 Трофименко С.М.)

1.3. Признать победителем в номинации «Сказки народов мира» кон
курсную работу воспитателя МБДОУ д\с № 42 Вос-конян Э.А.

Лауреатом номинации «Сказки народов мира» конкурсную работу вос
питателя МБДОУ « ЦРР д/с № 1 Баеву Л.А.

2. Направить конкурсные работы победителей в г. Краснодар для участи}
в краевом этапе конкурса до 12 апреля 2021 года.

о

/
3. Наградить победителей и лауреатов муниципального этапа краевог

конкурса «Читающая мама - читающая страна» грамотами Управления образе
ван ия.

4. Заведующим ДОУ наградить семьи воспитанников, принявших участи
в конкурсе «Читающая мама - читающая страна», грамотами дошкольного уч
реждения.

5. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на ведущег
специалиста МКУ «ИМЦ» И Л . Киданову.

Начальник Управления образования
администрации муниципального
Белоглинский район

6. </  ( % ■ <

\

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И
МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

«ЭКОЛОГО-БИОЛОГИЧЕСКИЙ ЦЕНТР»

Об итогах проведения регионального этапа
Всероссийского конкурса на лучший стенд (уголок) «Эколята-Дошколята»

в дошкольных образовательных учреждениях и «Эколята -  молодые
защитники Природы» в школах субъектов Российской Федерации

В соответствии с приказом ГБУ ДО КК ЭБЦ от 01 марта 2021 года № 44
«О проведении регионального этапа Всероссийского конкурса на лучший стенд
(уголок) «Эколята-Дошколята» в дошкольных образовательных учреждениях и
«Эколята -  молодые защитники Природы» в школах субъектов Российской
Федерации» (далее -  Конкурс) и в связи с подведением итогов регионального
этапа Конкурса п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить протокол Конкурса (Приложение № 1) и справку об итогах
проведения Конкурса (Приложение № 2).

2. Ответственность за подготовку и оформление наградного материала
возложить на Хот С.Р. -  методиста.

3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на
Каленченко Е.Г. -  старшего методиста.

4. Приказ вступает в силу со дня подписания.

П Р И К А З
«JjJ» O f  2021 г.

г. Краснодар

Директор А.Б. Уджуху

ф

С приказом ознакомлены:
Каленченко Е.Г. /_

1 L
/

Хот С.Р. /

</■

иплом
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ «ЭКОЛОГО-БИОЛОГИЧЕСКИЙ ЦЕНТР»

НАГРАЖДАЕТ
'гю рл i / ггъо oAl 3)%ЮI f  ̂ р

__________________________________________________________________

L£H3hx.CUu- Ĉ pA-z е е£с>ш̂г

2 место
в региональном этапе

Всероссийского конкурса на лучший
стен д  (уголок) «Эколята-Дошколята» в

дош кольны х образовательных учреж дениях
и «Эколята -  молоды е защ итники Природы»
в школах субъектов Российской Федерации

Номинация "Эколята - Молодые
Защитники Природы"

На основании приказа ГБУ ДО КК ЭБЦ
от 20.05.2021 года №112

Д иректор А.Б.Уджуху

Р/1/l/ П//Л/ / /  У. ///Л У -

ЛУЧШИМ !
по обучению OCHOBQM

безопасного поведения но дорогах

СЕРТИФИКАТ

Попова Валентина Сергеевна
воспитатель

УЧАСТНИКА
ВСЕРОССИЙСКОГО КОНКУРСА

«ЛУЧШ ИЙ ПЕДАГОГ
ПО ОБУЧЕНИЮ ОСНОВАМ
БЕЗОПАСНОГО ПОВЕДЕНИЯ НА ДОРОГАХ»

В номинации «Методические разработки, передовой опыт,
достижения в образовательной деятельности но обучению
детей основам безопасного поведения на дороге»

МБДОУ д/с № 8, с.Белая Глина

Ю. А. Костыряченко
Заместитель директора
Департамента государственной
политики в сфере защиты прав детей
Минпросвещения России

А. Д. Суражевская
Главный редактор всероссийских
печатных изданий
«Добрая Дорога Детства»
и «STOP -  газета »

tfjC O U -U J

20.11.2021

ЕВРЛЗИИСКИИ ИНСТИТУТ РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ
ИМЕНИ ЯНУША КОРЧАКА

диплом
№ RS 338-214020

Награждается
Попова Валентина Сергеевна

Воспитатель
М6ДОУ д/с 8

Победитель (1 место)
финального (очного) тура

Международного педагогического конкурса
"Успешные практики в образовании"

(г.Москва)

Номинация:
"Методические разработки”

Конкурсная работа:
"Сказка кок средство нравственного воспитания детей старшего

дошкольного возраста*
Конкурсная работа соответствует ФГОС

Список участников и победителей конкурса размещен на сайте
Евразийского института развития образования имени Януша Корчака по

адресу: https://ovra/*> su/rosult
Евразийский институт развития образовании имени Януша Корчака
«Евразио» является проектом Центра гражданского образование

«Восхождение» (https//civiledu ги) Свидетопьство Роском надзора о
регистрации СМИ №*ФС7 7-564 31

https://ovra/*